Druck- und
Differenzdruck-
Messumformer
Typ 4304
Pressure and
differential pressure
transmitters
Type 4304

598 Ø 6,6 x 11 mm (für flexible Schläuche Ø 8 mm
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
Bestellschlüssel 404304 /
Bestellbeispiel 404304 / 000 - 414 - 406 - 02 - 298
9
4 Montage
Befestigung
10
✱ Das Gerät an den beiden Laschen befestigen.
Gerät möglichst vertikal befestigen (Druckanschlüsse nach unten)
da es in dieser Lage werkseitig kalibriert wurde.
Das Eindringen von Kondensat aus den Druckleitungen in das
Messsystem wird so vermieden.
Das Gerät nicht in unmittelbarer Nähe von Störquellen (Transfor-
matoren, Sender Motoren) und Wärmequellen montieren.
Erschütterungen oder Vibrationen des Montageorts verfälschen
das Messergebnis.
5 Installation
5.1 Elektrischer Anschluss
Beim Anschluss des Gerätes sind die VDE-Bestimmungen für
Arbeiten mit Netzspannung zu beachten, sowie die Bestimmungen
der Berufsgenossenschaften für Arbeiten an elektrischen Geräten
und Anlagen!
Niemals die Versorgungsspannung an die Ausgangsklemmen
anschließen!
Erforderliche Versorgungsspannung, siehe Typenschild.
Geräte mit Gleichspannungsversorgung haben einen Verpolschutz.
Gerät öffnen
 ✱ Vier Schlitzschrauben herausdrehen
✱ Deckel abnehmen
11
5  Installation
Anschluss
12
Anschluß Anschluss-
belegung
Klemmblock
Spannungsversorgung
DC 11,5...30 V, 19...31V
L -
L +
1
2
Spannungsversorgung
AC 230 V, 115 V, 24 V
N
L 1
1
2
Ausgang
0...10 V, 0/4...20 mA, Dreileiter
-
+
3
4
Ausgang
4...20 mA, Zweileiter
DC 12...32 V
Eingeprägter Strom in Spannungs-
versorgung
-
+
1
2
TP3
TP2
TP1
TP4
TP7
TP5TP6
C14 3 4 1 2
Versorgung
Multimeter